• จัดการอบรมให้ผู้ประกอบการ และจัดทำสื่อ e-Learning 
• จัดทำคู่มือการใช้งานระบบและ Application 

แผนปฏิบัติการตามแผนพัฒนาดิจิทัลเพือ่เศรษฐกิจการพาณิชย์ 
ของกรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ พ.ศ. 2566 - 2570 

6. ประมาณการงบประมาณ 

• ปี พ.ศ. 2569 ใช้งบประมาณ 3,500,000 บาท (สามล้านห้าแสนบาทถ้วน) 
• ปี พ.ศ. 2570 ใช้งบประมาณ 2,000,000 บาท (สองล้านบาทถ้วน) 

งบประมาณรวมทั้งสิ้น 5,500,000 บาท (ห้าล้านห้าแสนบาทถ้วน) 

7. ตัวช้ีวัด 

• จำนวนสมาชิกที่เข้าร่วมโครงการและเข้าเรียนผ่านระบบ e-Learning 

8. ผลที่คาดว่าจะได้รับเป็นแผนงาน/โครงการ 

ผู้ประกอบการได้รับความรู้เกี่ยวกับการส่งออกจากสื่อ e-Learning และ Application 

9. หน่วยงานที่รับผิดชอบ 

• สถาบันพัฒนาผู้ประกอบการการค้ายุคใหม่

[...]

• ผู้รับจ้างจัดทำข้อกำหนดการพัฒนาระบบงานครุภัณฑ์ พัสดุ ระบบงบประมาณ ระบบ

บัญชี ระบบการเงิน ระบบทรัพยากรบุคคล (ERP)  
• ตรวจรับงานจ้าง 
• ประเมินผล 

6. ประมาณการงบประมาณ 

• ปี พ.ศ. 2567 ใช้งบประมาณ 8,000,000 บาท (แปดล้านบาทถ้วน) 
• ปี พ.ศ. 2568 ใช้งบประมาณ 22,000,000 บาท (ยี่สิบสองล้านบาทถ้วน) 

งบประมาณรวมทั้งสิ้น 30,000,000 บาท (สามสิบล้านบาทถ้วน) 

7. ตัวช้ีวัด 

• มีระบบซอฟต์แวร์ประยุกต์ท่ีมีความเหมาะสมสอดคล้องกันกับกระบวนการทำงานของ
หน่วยงาน 

8. ผลที่คาดว่าจะได้รับเป็นแผนงาน/โครงการ 

กรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศมีระบบงานครุภัณฑ์ พัสดุ ระบบงบประมาณ ระบบบัญชี

[...]

• ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและทำสัญญา 
• ผู้รับจ้างจัดประชุมระดมความคิดเห็นผู้เกี่ยวข้องเพ่ือนำมาออกแบบระบบ 
• ออกแบบระบบ 
• จัดทำระบบ 
• ทดสอบระบบ 
• อบรมการใช้งานระบบให้ผู้เกี่ยวข้อง 
• ตรวจรับงานจ้าง 
• ประเมินผล 

6. ประมาณการงบประมาณ 

• ปี พ.ศ. 2566 ใช้งบประมาณ 3,500,000 บาท (สามล้านห้าแสนบาทถ้วน) 
• ปี พ.ศ. 2567 ใช้งบประมาณ 1,000,000 บาท (หนึ่งล้านบาทถ้วน) 
• ปี พ.ศ. 2568 ใช้งบประมาณ 1,000,000 บาท (หนึ่งล้านบาทถ้วน) 
• ปี พ.ศ. 2568 ใช้งบประมาณ 1,000,000 บาท (หนึ่งล้านบาทถ้วน) 
• ปี พ.ศ. 2570 ใช้งบประมาณ 1,000,000 บาท (หนึ่งล้านบาทถ้วน) 

งบประมาณรวมทั้งสิ้น 7,500,000 บาท (เจ็ดล้านห้าแสนบาทถ้วน) 

7. ตัวช้ีวัด 

• มีระบบกระบวนการบริหารราชการดิจิทัล (Process Automation Platform)  จำนวน 
1 ระบบ (เชิงปริมาณ) 

8. ผลที่คาดว่าจะได้รับเป็นแผนงาน/โครงการ 

ผู้ปฏิบัติงานของกรม สามารถทำงานได้ง่าย และรวดเร็วมากยิ่งขึ้น และลดขั้นตอนการทำงาน 
ไม่ซับซ้อน และสามารถเพ่ิมประสิทธิภาพการทำงานได้ดียิ่งขึ้น